P
oltre 50 anni Max Schlatterer GmbH &
Co. KG sviluppa e prod cinghie piane
ad anello senza giunzione, cinghie di
trasmissione, cinghie di trasporto e cinghie a
disegno in due stabilimenti nel sud della
Germania. Lavora attivamente in tutto il
mondo per contribuire allo sviluppo di

2 * Fv  * sin  = 638,1 N
2
1.10 Come ordinare i l  materiale:
Esband N E  22; 643 x  40 mm,  o
dimensione simile disponibile a
magazzino = 650 x 40 m m
1.0
Funzionamento continuo,
piccoli carichi
0.9
Funzionamento quasi
continuo,  carichi medi
0.75
Funzionamento non
continuo, carichi medi
0.65
Funzionamento
non
1.2 Velocità cinghia v = 1.7 Rapporto di forza dei trefoli m =
(Numero di Euler) μ* = 3.64
1.3 Frequenza di f lessione fB =
v
2 3 4 5 6 7 8 910 15 20 30 40 50 60
7,5
6,0
5,0
4,0
3,0
2,0
1,5
1,0
0,75
0,5
0,4
0,3
0,2
[kW/cm]
NE 26/PU 18
NE 18
NE 22
PU 11
PU 12/NE 17
PU 17
NE 21
NE 18 GA
4. Determinare la frequenza di flessione
Valori di riferimento per massima frequenza di flessione e minimo diametro di puleggia per cinghie ad anello
Schlatterer in spessore standard.
5. Formule per trasmissioni speciali
Determinare l’interasse:
é/ab 20
Calcolare lo sviluppo della cinghia:
L  = 4*é +  (d1+d2) +
2
(d1 + d2)2
8*é
Determinare l’interasse:
é/ab 20
Calcolare lo sviluppo della cinghia :
L  = 2*é +  (d1+d2) +
2
d12 + d22
4*é
Determinare l’interasse :
é/ab 20
Calcolare lo sviluppo della cinghia :
L  = 4*é +  (d1+d2+d3) +
2
d12 + d22